in Faſtorum Dan. lib. I. cap. 12. Ex hujus Rubricæ illustratione facillimè quis explicabit affinem illam, infra ſequentem, ad JOHAN. xx, 19. nempe, Seorpon nyht oþer Cartpon.] Lat. Dominicâ primâ poſt Paſcha; vel, Dominicâ in Albis, quam Angli vocant **Tolu Sundaþ**. Eſt autem Seorpon nyht (quod hodiè dicimus contractè **Sennight**) nihil aliud quàm Septinoctium: uſurpatur autem pro Septem dierum ſpatio, ſive Septimanâ.

To cypc-halzungum.] Lat. Ad Eccleſiæ dedicationem; Rubr. ad JOHAN. x, 22. In iſt hoc Euangeliftæ Contextu, ſolemnia hæc Templi conſecrati dicuntur **Εκείνη**: quod vocabulum Interp. Gothicus ſuo more reddidit per vocem æquipollentem, **INNINGIÞA**. q. d. Innovalia, vel initialia. Encæniam autem transfertur, in peruetuſtâ Aldredi Gloſſâ interlineari, Niuxer huxer halzung. ꝑ cipica halzung. i. e. Novæ domûs, vel Eccleſiæ (ſeu ædis) conſecratio; pariterq; in **Elfrici Gloſſario**, Nipe-cipc-halzung. in Verſione autem hac noſtrâ Saxonica, Tempel-halzunga. & in Sermone quodam Catholico de Dedicatione Eccleſiæ (in Not. ad Bedæ hiſt. Eccleſ. v. cap. 4.) Lypchica mæprunge. q. d. Eccleſiaſtica ſolemnitas, vel celebritas.

In Canonibus datis ſub Edgardo R. §. 28. habetur **Æt cypc pæcan.** pro In Eccleſiæ encæniam. Quo ſenſu & **Wake** vel **Wake-dap** etiamnum, in aliquibus ſaltem Angliæ oppidis, uſurpatur; pro anniverſariâ nempe illâ Eccleſiæ conſecratæ feſtivaritate.

Ab Iſlandis Encæniam appellantur **Muſteris viigsla**; ab Alamannis, **Birchweihung**; q. d. Templi dedicatio. A Danis eadem ſolemnitas vocatur **Birkeuielses Hoytid**; à Finnonibus (ni fallor) **Birkomeſſu**; à Belgis, **Berkmiſſe** vel **Bermiſſe**; q. d. Feſtum Eccleſiæ. In Gloſſâ quidem Saxonica Aldredi Preſbyteri (Joh. VII, 2.) video Temples mæſſa ſuppoſitum pro Scenopegia: ſed hoc imperitè factum eſſe, ego vix, aut nè vix quidem, dubito.

Saxonico illi **LYRIE** planè conſonat Scotorum **Kirk** / Alamanorum **Birch** / Belgarum **Berke** / Anglorum **Church** / &c. cujus etiam cognationis eſt **vett. Friſonum Tzierk** / quod pro Eccleſiâ vel templo ponitur, LL. Friſicarum pag. 94. alibiq; non ſemel. Sicut enim Friſicum **Tzylick** / quod occurrit in eodem illo Legum paragrapho, formatum fuit à Lat. Calix: ita, pari proſus transcriptio- nis normâ, ab illo **Lypic** vel **Berke** formari potuit hoc Friſtorum **Tzierk**.

De vocis **Lypic** originatione hoc videtur ſtatuendum. Quemadmodum Belgarum **Dom** / (i. e. Eccleſia Cathedralis) cenſeatur derivatum à Dominico, ſignificante Ædem ſacram univerſarum rerum Domino dicatam, ut habet Corn. Kilianus: ſic **Lypic** iſtud commodiſſimè revocari poteſt ad Græcum **Κυριακόν**, quatenus id ſignificet quoque Templum, ſeu ædem divino cultui conſecratam. Hujus Gr. vocabuli luculentum habetur exemplum in Concilii Laodiceni Can. 28. Verba ſunt, **Ὅτι εἰ δὲ ἐν τοῖς Κυριακοῖς ἢ ἐν τοῖς ἐκκλησιαῖς. οὐς λεγομένης Ἀγάπης ποιῆν, ἢ ἐν τῷ ἵερῷ τῷ Θεῷ ἐδίδεν ἢ ἀκρίβεια ἑρμανῆν.** Interea ſiquis illud **Dom** potiùs dictum, quaſi Domus Dei, vel